

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยตง - หน้าจ้าว หมู่ที่ ๗ ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๖๘,๐๐๐ บาท (แปดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยตง - หน้าจ้าว ช่วงที่ ๔ (ต่อถนนคอนกรีตเดิมสวนนางณี - สวนนางเป้ง) เกรดเกลี่ยปรับพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแล้วทำการเทคอนกรีตผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๓๐๐.๐๐ เมตร หรือมีเนื้อที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมทำการถมไหล่ทางด้วยดินลูกรังกว้างข้างละประมาณ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ถมไหล่ทางรวมไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตรตลอดสายทางตามสภาพพื้นที่ ตามแบบรูปที่องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิงกำหนด พร้อมทั้งติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ชุด	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๐๐,๖๒๑.๕๑ (เก้าแสนหกร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปราคากลางรายละเอียดประมาณงาน	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายชียาศัลย์ นาคะสุนย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายนิยุทธ ยกชู	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นางสาวณัฐพัชร ด้วนเผื่อ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน



แบบสรุปราคากลางรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง
โครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สาย/ตอน	สายห้วยตง - หน้าจ้าว ช่วงที่ 4 ต่อถนนคอนกรีตเดิมสวนนางณี - สวนนางแบ่ง
รายละเอียดโครงการ	เกรดเกลี่ยปรับพื้นทางเดิมพร้อมบดอัดแล้วทำการเทคอนกรีตผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ระยะทางยาว 300.00 เมตร หรือมีเนื้อที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร พร้อมทำการถมไหล่ทาง ด้วยดินลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละประมาณ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ถมไหล่ทางรวมไม่น้อยกว่า 300.00 ตารางเมตร ตลอดสายทางตามสภาพพื้นที่ ตามแบบรูปที่องค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิงกำหนด พร้อมทั้งติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 1 ชุด
สถานที่ดำเนินการ	บ้านห้วยตง หมู่ที่ 7 ตำบลกรุงชิง อำเภอนบพิตำ จังหวัดนครศรีธรรมราช
ข้อมูลสถานะน้ำมัน	น้ำมันดีเซล ณ อำเภอมืองนครศรีธรรมราช 33.39.-บาท/ลิตร ณ วันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568
ข้อมูล Factor F	ตารางาง Factor F งานก่อสร้างทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 7 % เขตฝนตก ฝนตกชุก 2 เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
การดำเนินการ	คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกรุงชิง ที่ 748/2567 สั่ง ณ วันที่ 6 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567
ประมาณราคากลาง	เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานเกรดเกลี่ยปรับพื้นเดิมพร้อมบดอัด	ตร.ม.	1,200.00	11.77	14,124.00	1.4054	16.54	19,849.87	
2	งานดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	46.80	230.88	10,805.18	1.4054	324.48	15,185.60	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	ลบ.ม.	60.00	700.93	42,055.80	1.4054	985.09	59,105.22	
4	งานผิวจราจรคอนกรีตผสมเสร็จ	ลบ.ม.	180.00	2,764.98	497,696.40	1.4054	3,885.90	699,462.52	
5	เหล็กเสริม Wire Mesh ขนาด Ø 4 มม. # 0.20 x 0.20 ม. มอก. 737 - 2549	ตัน	1.18	40,684.30	48,007.47	1.4054	57,177.72	67,469.70	
6	เหล็กเสริม RB ขนาด Ø 19 มม.	ตัน	0.42	27,860.07	11,701.23	1.4054	39,154.54	16,444.91	
7	ค่าแบบช่างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	300.00	21.94	6,582.00	1.4054	30.83	9,250.34	
8	แผ่นไผ่รอยต่อ	แผ่น	5.00	45.00	225.00	1.4054	63.24	316.22	
9	ลวดผูกเหล็ก	กก.	12.59	50.16	631.51	1.4054	70.49	887.52	
10	ท่อ พีวีซี ขึ้น 8.5 ขนาด Ø ๙ นิ้ว	ฟอน	4.06	48.60	197.32	1.4054	68.30	277.31	
11	งานหยอดยางรอยต่อ								
11.1	งานหยอดยางรอยต่อ (Expansion Joint)	ม.	20.00	33.52	670.40	1.4054	47.11	942.18	
11.2	งานหยอดยางรอยต่อ (Contraction Joint)	ม.	96.00	26.50	2,544.00	1.4054	37.24	3,575.34	
11.3	งานหยอดยางรอยต่อ (Longitudinal Joint)	ม.	300.00	18.63	5,589.00	1.4054	26.18	7,854.78	
รวมค่างานต้นทุน					640,829.31	-	-	-	
ค่า Factor F ประเภทงานทาง						1.4054		-	
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		ป้าย	1.00	0.00	0.00	0.0000		-	
คิดเป็นเงินงบประมาณ								900,621.51	

/ - ภายได้.....

- ภายใต้เงื่อนไข

- ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช (โซลาร์ราคา 33.39-บาท/ลิตร)
- การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565
- ค่าแรงงาน ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 135 ลงวันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2566 เรื่อง การปรับปรุงบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ตามตารางและหลักเกณฑ์การคำนวณค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565
- ค่าเงินการ + ค่าเสื่อมราคา ตามตารางค่าเงินการและค่าเสื่อมราคา คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565
- ค่า Factor F ตามตาราง Factor F สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตัวสุดท้าย ที่ กค 0433.2/ว 499 ลงวันที่ 28 เดือน สิงหาคม 2566 เรื่อง ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่
- ราคาสถูก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาสถูก่อสร้างส่วนกลาง ราคาสถูก่อสร้างจังหวัดกรุงเทพฯ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566
- ราคาสถูก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครศรีธรรมราช เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566
- ราคาสถูก่อสร้างสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครศรีธรรมราชจังหวัดสงขลา เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566
- วัสดุที่ไม่มีราคาตามมาตรฐานราคาของทางราชการใช้การสืบราคาจากร้านจำหน่ายในท้องถิ่น หรือแหล่งวัสดุจำหน่ายในจังหวัดนครศรีธรรมราช

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว และเห็นชอบราคาที่ได้พิจารณาตามรายละเอียดข้างต้นเป็นงบประมาณ
ที่ใช้กำหนดเป็นราคากลางจำนวน 900,621.51 .-บาท
(ตัวอักษร) (เก้าแสนหกร้อยยี่สิบเอ็ดบาทห้าสิบเอ็ดสตางค์)
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายชียาศัลย์ นาคะสุนย์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.กรูชิง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายนิยทุธ ยกชู)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.กรูชิง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวณัฐพัชร ด่วนเผื่อ)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน อบต.กรูชิง